PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 - EDITAL 04

– RETIFICA PONTUAÇÃO

- CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS APLICAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

- CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE DESEMPATE

GERSO JOSÉ RONCAGLIO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público para

conhecimento dos interessados, a retificação da pontuação da candidata abaixo, para o cargo de Servente

Auxiliar de Serviços Gerais:

SERVENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação

N°

Insc. Nome do Candidato
Tempo de

Serviço

Ensino
Fundamental

Ensino Médio

Total

4º

06
ANA PAULA KIVÉ FERREIRA

FRANCO 13 20 20 53

GERSO JOSÉ RONCAGLIO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público para

conhecimento dos interessados, a classificação final após aplicação dos critérios de desempate de que trata o

item 09 (nove) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025:

OPERÁRIO

Classificação

N°

Insc.

Nome do Candidato Tempo de

Serviço

Ensino
Fundamental

Ensino Médio

Total

1° 03 ANA PAULA KIVÉ FERREIRA

FRANCO
43 20 20 83

2º 01
JANETE ALEBRANTE

FENSKE
59 20 - 79

3º 02 ADELAR GNICK 59 - - 59

4º 04 JOÃO VITOR FRANZEN - 20 20 40

PSICÓLOGO

Classificação
N°

Insc. Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduação
Mestrado Doutorado

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos.

Total

1° 03
GRASIELA FÁTIMA

ROSSATTO 30 10 - - 38 78

2° 02
CÁTIA LUIZA

RONCAGLIO DE ASSIS
30 10 - - 27 67

3º 17
HELENA LOREGIAN

MORESCO
30 05 - - 18 53

4º 06

INGRID ÉLEN DOS

SANTOS XAVIER

FERREIRA

11 10 - - 31 52

5º 04 TAINARA VOICOLESCO  09 10 - - 28 47

6º 05 JULIA SCARIOT 10 05 - - 27 42

7º 18 LUANA KICHEL 14 - - - 26 40

8º 13 CARINI VERSA 25 05 - - 08 38

9º 07
PATRÍCIA DAIANA

FOLLE
30 - - - 09 39

*10º

08 SHAIANE HOFFMANN 30 - - - 06 36

*11º  09
ISOLDA GERMANA

NUNES DE FREITAS
21 05 - - 10 36

12º 10 JULIANA ZANATTA 17 10 - - 03 30

13º 12
CALEBE FAGUNDES

MACHADO
- 10 - - 09 19

14º 11 GABRIELI DARONCH - - - - 06 06

15º 19 MICHELLI MACHADO - 05 - - - 05

16º 15  VERONICA COLOMBO - - - - - 0

*critério de desempate conforme item 9.1.2 do Edital de Abertura

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENAL SÉRIES FINAIS: HISTÓRIA

Classificação
N°

Insc. Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduação
Mestrado Doutorado

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos.

Total

1° 06 LORECI BALANCELLI 30 5 - - 04 39

2° 01
LAUREN CAVICHIOLI

QUISSINI
- - 10 - 24 34

3º 05
MÁRCIA DE LIMA

COSTELLA
- 05 - - 22 27

4º 03 ODIRLEI GROSSELLI - 10 - - 12 22

5º 02
LEONARDO AUGUSTO

MEZZAVILA
19 - - - - 19

6º 04
ANA JÚLIA VIECELLI

BARONI
09 05 - - - 14

7º 07 DANILO BRAGA - - 10 - 02 12

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENAL SÉRIES FINAIS: PORTUGUÊS E INGLÊS

Classificação
N°

Insc. Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduação
Mestrado Doutorado

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos.

Total

1° 03
MATHEUS RODRIGUES

29 5 - - - 34

2° 01 MIRIAM PEREIRA 20 5 - - - 25

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENAL SÉRIES FINAIS: CIÊNCIAS

Classificação
N°

Insc. Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduação
Mestrado Doutorado

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos.

Total

1° 02
ELENISE TIEPO COPATTI

30 05 - - 30 65

2° 03 BRYAN GOMES RIBEIRO
DA SILVA

24 - - - 05 29

3º 01 MARINE DARONCH 07 05 - - - 12

SERVENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação

N°

Insc. Nome do Candidato
Tempo de

Serviço

Ensino

Fundamental
Ensino Médio

Total

1° 01
MARILEIDE GALAFASSI

MEZADRI
58 20 20 98

2º 08 MARLISE SILVEIRA 20 20 20 60

3º 07 NEIVA SABEDOT PERONDI 58 - - 58

4º

06 ANA PAULA KIVÉ FERREIRA

FRANCO
13 20 20 53

*5º

*6º

*7º

02 MAQUELI MENDES

SALVADOR

- 20 20 40

03 MARINÊS BONFANTE - 20 20 40

04 VANUSA MENEGAZ - 20 20 40

8º 05 RUDIMILA SALVADOR 25 - - 25

*realização de sorteio conforme item 9.1.3 do Edital de Abertura

MOTORISTA

Classificação
N°

Insc. Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Ensino

Fundame

ntal

Ensino Médio
Curso de

Transporte de

Passageiros

Curso de

Transporte de

Urgência e

Emergência

Total

1° 04 SILVIO DA CRUZ 56 10 10 - - 76

2º 07
NEOCIR ANTONIO

GALAFASSI
60 - - - - 60

3º 01 CLAUDINO

BIRKHAHN
59 - - - - 59

4º 05 NILSO ANTÔNIO

NUNES DOS

SANTOS

3 10 10 10 - 33

5º 06 LORIVAL

JEKANOSKI
- 10 10 - - 20

*6º

*7º

09 NEIVALDO CARRA - - - - - -

03 VANDERLEI

BERNART
- - - - - -

*realização de sorteio conforme item 9.1.3 do Edital de Abertura

VISITADOR DO PIM

Classificação
N°

Insc.
Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Graduação em

andamento:

2º ao 5º

semestre

Graduação em

andamento:

6º ao 8º

semestre

Graduação Total

1° 03 FABIANA KESTERKE

ZAPAROLLI
24 - - 10 34

*2º

*3º

*4º

04 GRASIELI MARIELI

KACZANOSKI
- - - 10 10

05 TATIANE SANZOVO - - - 10 10

08 LORENI DE ABREU

FONTANA
- - - 10 10

5º 09 CLAUDETE BORDIGNON

ULRICH
- - 7 - 7

*6º

*7º

*8º

*9º

01 GABRIELA DE GIACOMETTI - - - - -

02 TAUANI JÚLIA MICHELIN - - - - -

06 MARINA DA COSTA

MEZADRI
- - - - -

07 ELIÃ FARIAS - - - - -

*realização de sorteio conforme item 9.1.3 do Edital de Abertura

GERSO JOSÉ RONCAGLIO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público para

conhecimento dos interessados, a convocação de sorteio em ato público com os candidatos em situação de

empate, designado para o dia 21 de fevereiro de 2025, às 09h, no Centro Administrativo Municipal.

Maiores informações podem ser obtidas junto ao Centro Administrativo Municipal, em horário normal de

expediente.

Gabinete do Prefeito – Charrua/RS, em 19 de fevereiro de 2025.

GERSO JOSÉ RONCAGLIO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Em 19.02.2025.

Julia Caldatto Roncaglio

Secretária Municipal de

Administração e Planejamento.